REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

; BORDI ADMINISTRIMIT
NrZé!E’i g prot. Elbasan, me 28.10.2024

VENDIM
Nr. 92 . date 28.10.2024

Pér
njé ndryshim né VBA-né nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér miratimin e planbuxhetit té vitit
2024 né Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”

Neé zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pé&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 dat€ 26.06.2008
“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 20247, Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 "P&r procedurat standarde t& zbatimit
t€¢ buxhetit”, t& ndryshuar, Vendimit t&€ Senatit Akademik Nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér
miratimin e planbuxhetit t& vitit 2024 n& Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”,
Vendimit t¢ Bordit t& Administrimit Nr. 09 , dat€ 23.02.2024 “Pér miratimin e planbuxhetit
té vitit 2024 né Universitetin e Elbasanit Aleksandér Xhuvani’”, i ndryshuar, Bordi i
Administrimit,
VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimeve né Planbuxhetin vjetor t& Universitetit t€ Elbasanit

“Aleksandér Xhuvani”

a. Miratimin e shtesés sé grantit né vlerén 5,858,340 leké i akorduar, si rezultat i
ndryshimit t¢ VKM-ve pér pagat e punonjésve mbshtetés, punonjésve
administrativ/ ndihmés. (Tabela nr. 1)

b. Planbuxhetin vjetor i Universitetit t&¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” €shté né
vlerén 2,452,599 mijé leké. (Tabela nr. 2)

c. Detajimin e shtesés sé grantit (Studenté g€ ndjekin ciklin e parg t€ studimeve)
duke pakésuar llogariné ekonomike 604 (transferta) né vlerén 5,858,340 leké
dhe shtuar llogariné ekonomike 600 (Paga ¢ shpérblime) né vlerén 5,858,340
leké. (Tabela nr. 3)

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani™ pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Tabela nr. | Fonde té mbartura, financime nga Grantet dhe ¢ ardhura pér vitin 2024-ndryshime 000/Leké
; ¢ m e Financim fillim viti+ - Panbuxh.cti' ;
Emértimi i projektit Mbartur n iti 2023 Shtesa viti 2024 Ndryshuar i vitit
ga viti
Nr 2024
| | Financimi nga Buxheti i Shtetit 1,774,046 5.858 1,779,904
2 | Disbursimet nga projektet me financim t& huaj 29452 | 0 29,452
3 | Té ardhura t€ institucionit — Fonde t& kushtézuar 649,101 0 649,101
TOTALI 2,392,705 5,858 2,458,457
Tabela nr. 2 Buxheti i shpenzimeve té vitit 2024 — [ ndryshuar 000/leké
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant PLOJ e.k 2 'Tc .ardl:mr:.i Total Buxheti
uaja institucionit
| | Paga e shperblime 600 1,128,516 0 73,453 1,201,969
- | Pagat 600 1,025,463 0 71,899 1,097,362
- | Honorare - oret 600 103,053 0 1,554 104,607
2 | Sig. Shogérore 601 118,828 0 4,855 123,683
3 | Shpenzime operative 602 309,703 0 19,019 328,722
4 | Transf. me jashté 605 0 0 9200 900
5 | Transf._individet 606 40,397 0 18,396 58,794
6 | Bursat financiare 606 117,400 0 0 117,400
7 | Fondet e ekselencés 606 5,080 0 9,000 14,080
8 | Kérkimi shkencor 59,980 0 60,887 120,867
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 231 40,850 0 7,791 48.641
- | Kérkimi shkencor 602 19,130 0 48,640 67,770
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4,456 4.456
9 | Investime 230/231 0 0 459,319 459,319
a | Studim projektime, soffte 230 0 0 4,500 4,500
- | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2.500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 0 0 454,819 454,819
- | Ndértime té reja 231 0 0 389,843 389.843
- | Rikonstruksione 231 0 0 27.356 27,356
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 15.000 15.000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 16,120 16,120
- | TVSH projekte pajisje 231 0 0 0 0
- | Mjete transporti 231 0 0 6,500 6,500
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 29,452 | 3,272 32,724
- | Shpenzime korente 604 0 29452 | 3,272 32,724
- | Shpenzime Investime 231 0 0 0 0
- | Disbursim i projekt huaj 231 0 0 0 0
Totali 1,774,046 29,452

Adresa: Rruga “Ismail Zyma" Elbasan,

Tel & fax; +355 542 52593,

Web: www.uniel.edu.al |ifto@

- 2,452,599
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